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03.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Türkiye ile Pakistan arasında 7 anlaşma imzalandı 

Buna göre, "Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile 

Pakistan İslam Cumhuriyeti Naya Pakistan Konut ve Geliştirme Yetkili Makamı (NAPDHA) 

Arasında Konut Alanında İşbirliği Yapılmasına Dair Mutabakat Zaptı" Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile Pakistan Dışişleri Bakanı Bilaval Butto Zerdari 

tarafından imzalandı. "Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı ve Pakistan İslam 

Cumhuriyeti Ekonomi Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Protokolü" ve "Türkiye 

Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı ve Pakistan İslam Cumhuriyeti Ekonomik İşler 

Bakanlığı Arasında Borç Yönetimi Alanında İşbirliği Yapılmasına İlişkin Protokol" ise 

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati ile Pakistan Dışişleri Bakanı Zerdari tarafından 

imza altına alındı. İki ülke arasındaki "İkili Ticaret ve Ekonomik İlişkilerin Geliştirilmesi 

Hakkında Mutabakat Metni"ne Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile Pakistan Federal Ticaret 

Bakanı Syed Naveed Qamar imza koydu. "Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı ile Pakistan İslam Cumhuriyeti İletişim Bakanlığı Arasında Karayolu Mühendisliği 

Alanında Teknik İşbirliği Mutabakat Zaptı" Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu 

ile Pakistan Dışişleri Bakanı Zerdari tarafından imzalandı. "Türkiye Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Kamu Özel 

İşbirliği Kurumu Otoritesi Arasında Mutabakat Zaptı" ve iki ülke hükümetleri arasındaki 

"Bilgi Paylaşımı Programı Çerçeve Anlaşması" ise Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 

Başkanı İbrahim Şenel ile Pakistan Dışişleri Bakanı Zerdari tarafından imza altına alındı. 

(@tcbestepe) 

 

İletişim Başkanı Altun Finlandiya gazetesine konuştu 

Altun, "Türk vatandaşlarını ve Türkiye’nin güvenliğini tehdit eden terör örgütlerinin 

faaliyetlerini engelleme noktasında somut ve kalıcı adımlar atıldığını görmek istiyoruz" dedi. 

Türkiye'nin geleneksel olarak NATO'nun genişlemesini desteklediğini belirten Altun, ancak 
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Finlandiya ve İsveç'in muhtemel üyelikleri konusunda endişeleri bulunduğunu söyledi. 

Türkiye'nin dünyanın tehlikeli ve istikrarsız bir bölgesinde yer aldığına dikkat çekti. 

(@iletisim) 

 

Akar, Romanya Cumhurbaşkanı ile görüştü 

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Org. Yaşar Güler ile 

resmî temaslarda bulunmak üzere Romanya’nın başkenti Bükreş’e gitti. Romanya 

Cumhurbaşkanı K. Werner lohannis tarafından kabul edilen Millî Savunma Bakanı Hulusi 

Akar, görüşmede Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan’ın selamlarını ileterek askerî ve savunma 

sanayi alanlarında işbirliğinin yanı sıra ekonomik ve ticari işbirliğinin de önemine dikkati 

çekti. (@tcsavunma) 

 

Terör Gündemi  

 Tekirdağ merkezli 10 ilde terrör örgütü PKK/KCK güdümünde faaliyet yürüten HDK 

(Halkların Demokratik Kongresi) yapılanmasına yönelik operasyon düzenlendi. 

Aralarında HDP Genel Merkez Yürütme Kurulu Üyesi, HDP İl Başkanlarının da 

bulunduğu 41 şahsın yakalanması için düzenlenen operasyonda 36 kişi yakalandı. 

 Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde tespit edilen 5 PKK’lı terörist 

daha düzenlenen hava harekatıyla etkisiz hale getirildi. 

 MİT'in Irak'ın kuzeyindeki Süleymaniye'de düzenlediği operasyonda terör örgütü 

PKK'nın sözde yöneticilerinden Mehmet Doğan, etkisiz hale getirildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı duyurdu: Yasa dışı yollarla yurda girmeye çalışan 32'si 

terörist 68 kişi yakalandı. 

 Suriye’nin kuzeyindeki Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan 11 PKK/YPG’li terörist 

etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

NATO başkanı Stoltenberg: "Uzun vadeli savaşa hazırlıklı olmalıyız" 

Stoltenberg, "Başkan Putin daha az NATO istedi, bu yüzden Ukrayna'yı işgal etti, ama şimdi 

daha fazlasını elde ediyor" dedi. Gazeteciler ayrıca ona Ukrayna'daki savaşın sonu hakkındaki 

görüşlerini de sordular. "Savaşlar doğası gereği öngörülemez, bu yüzden uzun mesafe için 
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hazırlıklı olmalıyız. Ukraynalıların savaş alanında ülkelerini savunmak için ağır bir bedel 

ödedi. Ancak aynı zamanda Rusya'nın büyük kayıplar verdi. “Stoltenberg'e göre, savaş 

"müzakere masasında sona erecek".(hbvl) 

Avrupa Parlamentosu Rus lobicileri yasakladı 

Roberta Metsola: “Rus devletinin çıkarlarını savunan lobiciler, Perşembe gününden itibaren 

Avrupa Parlamentosu'nda artık hoş karşılanmıyor. Bundan sonra Rus şirket temsilcilerinin 

Avrupa Parlamentosu binalarına girmesine izin verilmiyor. Onlara propagandalarını ve 

Ukrayna'nın işgali hakkında yanlış, zehirli hikayelerini yaymaları için alan 

vermemeliyiz."(hbvl) 

Merkel sessizliğini bozdu ve Rusya'nın 'barbarca savaşını' kınadı 

Eski Almanya Başbakanı Angela Merkel, altı ay önce siyasi emekliliğinden bu yana ilk halka 

açık konuşmasında Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırısını eleştirdi. Bunu "barbarca bir 

savaş" olarak nitelendirdi ve ayrıca "uluslararası hukukun açık bir ihlalinden" ve savaş sonrası 

Avrupa tarihinden "derin bir kopuştan" söz etti. Merkel, "Rusya tarafından saldırıya uğrayan 

ve işgal edilen Ukrayna ile dayanışma içindeyim ve meşru müdafaa hakkını destekliyorum" 

dedi.  

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 ABD'nin NATO Büyükelçisi Julianne Smith: "ABD ve NATO müttefikleri, F-16 

savaş uçakları gibi gelişmiş savaş uçaklarını Ukrayna birliklerine devretmeyi 

düşünmüyor." 

 Baykar Teknoloji, Litvanya'ya Bayraktar TB2'yi ücretsiz olarak bağışlayacağını ve 

İHA'nın satın alınması için toplanan fonların insani yardım sağlamak üzere 

Ukrayna'ya gönderilmesini istedi. 

 Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı'na bağlı Kamu Konseyi üyesi Igor 

Korotchenko, Ukrayna'daki "özel harekatının" üçüncü aşamasının "Nikolaev, Odessa 

ve Kharkov'un kontrolünü ele geçirmekten oluşacağını söyledi. 

 Alman Savunma Bakanı, Kiev'e silah tedarikinin "kaplumbağa hızında" olduğu 

yönündeki suçlamaları reddetti. Christine Lambrecht, Ukrayna'ya vaat edilen ve henüz 
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ülkeye teslim edilmeyen Gepard uçaksavar kundağı motorlu silahlarının henüz 

hazırlanmadığını söyledi. (@RusenPress) 

 Zelensky: Ukrayna birlikleri Severodonetsk şehri için yapılan savaşta bazı küçük 

başarılar elde etti, ancak son 24 saat içinde Donbas bölgesinde çok az şey değişti. 

 Zelenski ayrıca ABD Başkanı Joe Biden'e yeni füze sistemleri gönderdiği için 

teşekkür etti ve diğer müttefiklerin silah teslimatlarıyla ilgili iyi haberlerle geleceği 

beklentisini dile getirdi. 

 İngiliz Savunma Bakanlığı, günün erken saatlerinde Rus birliklerinin, Ukraynalıların 

hâlâ direndiği Lugansk eyaletindeki son büyük kale olan Severodonetsk'te istikrarlı bir 

zemin kazanımı elde ettiğini bildirmişti. Ancak Rus birlikleri, büyük ölçüde tahrip 

olan şehrin önemli kısımlarını kontrol altına aldı. Ukrayna Genelkurmay Başkan 

Yardımcısı da "Durum zor, ancak dünden daha iyi" dedi. 

 Ukraynalı bir general, Rus güçlerinin Lugansk bölgesindeki Lysychansk şehrini 

Ukrayna'nın geri kalanına bağlayan ana yol üzerinde bulunan doğu Ukrayna köyü 

Berestove'ye saldırmaya çalıştığını söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Zelensky'ye göre, Rusya şu anda Ukrayna topraklarının 

yüzde 20'sini işgal ediyor. Bunu Lüksemburg parlamentosuna yaptığı bir video 

konuşmasında söyledi. Zelensky, Ukrayna'nın Rus işgalinden büyük zarar gördüğünü 

söyledi. Cephe hattı şimdi 1.000 kilometreden fazla uzanıyor. "Neredeyse tüm Rus 

ordusuna karşı kendimizi savunmak zorundayız. Tüm Rus birimleri bu saldırıya 

karışıyor." 

 İngiliz Savunma Bakanlığı tarafından günlük istihbarat güncellemesinde, Rusların da 

kayıplara uğradığı bildirilse de, ilerlemenin "ağır topçu konsantrasyonu" ile mümkün 

olduğunu söylüyorlar. Lugansk bölgesindeki şehrin çoğu o zamandan beri alındı. 

Bölge valisine göre, bu bölgenin yüzde 70'ini ilgilendiriyor. Bakanlık, şehre giden ana 

yolun muhtemelen hala Ukrayna kontrolünde olduğunu söyledi. 

 İngilizler ayrıca, Lugansk'ı ele geçirmek ve operasyonlarının odağını Donetsk 

bölgesine kaydırmak istiyorlarsa, Severodonetsk'in güneyinde bir nehri geçmenin Rus 

kuvvetleri için "hayati" olduğunu bildiriyor. Ancak, Ukrayna ordusu hala o nehir 

üzerinde kontrole sahip olacak ve oradaki köprüleri yok edecekti. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, ülkesinin yüzde 20'sinin Rus 

işgalcilerin kontrolü altında olduğunu söyledi. Ayrıca Zelenskiy, 12 milyon 

Ukraynalının ülke içinde yerinden edildiğini belirtti. 
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 Çeçen lider ve Vladimir Putin müttefiki Ramzan Kadırov, kuşatma altındaki doğu 

Ukrayna şehri Severodonetsk'e karşı zafer ilan etti. Ukraynalı yetkililer Çarşamba 

günü yaptığı açıklamada, Rus kuvvetlerinin doğu Ukrayna'nın Donbas bölgesindeki 

Luhansk Oblastı'ndaki Severodonetsk'in çoğunu aldığını, ancak Ukrayna kuvvetlerinin 

hala şehrin yaklaşık yüzde 20'sinin kontrolünde olduğunu söyledi. 

Dünya Basını 

Dnevnik: Ukrayna'daki savaş Avrupa güvenliğini nereye götürdü? Avrupa çok az şey başardı, 

ancak giderek daha fazla sorun var. 

İdnes: Ukrayna'ya destek azalıyor. Amerika zaten istediği her şeyi elde etti. 

Lefigaro Vox: Gürcistan, Rusya'ya yakınlaşmak için AB'den uzaklaşıyor - bu gerçekten doğru 

mu? 

The New York Times: Beyaz Saray, Rusya'nın mal varlıklarına Ukrayna lehine el koyup 

koymama konusunu tartışıyor. 

JB Press: Çin, Ukrayna'daki Rus harekâtının deneyiminden neler öğrenebilir? Japonya, Çin'in 

Tayvan'a olası saldırı için Ukrayna'daki Rus saldırısı deneyimini dikkatle incelediğine 

inanıyor. 

Myslpolska: Polonya'da Rus karşıtı duygular Ukrayna'dakinden bile daha güçlü Demokrasi 

Algı Endeksi projesi kapsamında yapılan bir kamuoyu araştırmasının sonuçları bu şekilde 

yorumlanabilir. 

ABC: Kritik kaynaklar, Ukrayna'daki çatışma nedeniyle bir fırtına ile karşı karşıya ABC, 

küresel teknoloji endüstrisinin Rus nikel ve paladyumunun yanı sıra Ukrayna neonlarına bağlı 

olduğu için tehdit altında olduğunu yazıyor. 

Wang Xianju: Rusya, NATO'nun genişlemesine karşı çeşitli alanlarda karşı önlemler aldı. 

Huanqiu Shibao, Moskova'nın bloğun genişlemesine karşı yalnızca bir Türk vetosuna 

güvenemeyeceğini ve kendi karşı önlemlerini kullanacağını yazıyor. En az 4 tane var. 

Global Times: Dünya çapında askeri üsleri olan ABD'nin, diğerlerinin Pasifik varlığı 

hakkında 'endişeler' hissetmesi ne kadar bariz. 

https://www.dnevnik.bg/evropa/na_edna_masa_s_evropa/2022/05/31/4352364_nakude_podkara_evropeiskata_sigurnost_voinata_v_ukraina/
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/petr-bystron-valka-na-ukrajine-henry-kissinger-zpravodajstvi.A220530_171405_zahranicni_dou?zdroj=LN_banner
https://www.lefigaro.fr/vox/monde/la-georgie-s-eloigne-t-elle-de-l-union-europeenne-pour-se-rapprocher-de-la-russie-20220531
https://www.nytimes.com/2022/05/31/us/politics/russia-sanctions-central-bank-assets.html?searchResultPosition=1
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70276
https://myslpolska.info/2022/05/31/polacy-bardziej-antyrosyjscy-od-ukraincow/
https://www.abc.es/economia/abci-tridente-clave-nueva-economia-esta-amenazado-guerra-ucrania-202205300145_noticia.html
https://opinion.huanqiu.com/article/48Ess5BQ5ym
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1267151.shtml
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The Natınoal Interens: Hint-Pasifik için ABD-Çin Rekabeti Daha Yeni Başlıyor. Uzun 

vadede, bölgesel istikrarın özellikle herhangi bir devletin tam hakimiyeti yoluyla sağlanması 

olası değildir. 

The Natınoal Interens: Biden Neden İran Devrim Muhafızlarını Rahatsız Edemiyor? Biden'ın 

Devrim Muhafızları'na yönelik yeni yaptırımları, muhtemelen yönetimin mevcut tüm baskıları 

sürdürmek veya genişletmek niyetinde olduğu şu ana kadarki en güçlü göstergeler arasında 

yer alıyor. 

The Natınoal Interens: Daha Fazla Denemek Kötü Bir Çin Stratejisidir. Biden yönetiminin 

Çin stratejisi, rekabeti büyük güç ilişkilerinin tanımlayıcı bir özelliğinden ziyade bir araç 

olarak ele alarak herhangi bir ödünleşimle yüzleşmekten kaçınıyor. 

The Natınoal Interens: Füze Güdümlü Caydırıcılık Ukrayna'daki Savaşın Çözümü mü? 

Kiev'in destekçileri, daha uzun menzilli daha fazla füzenin sorun değil, çözüm olduğunda 

ısrar ediyor. 

 Foreign Policy: Erdoğan Türkiye'nin PKK ile Çatışmasını Neden Hızlandırdı? Irak ve 

Suriye'deki Kürt silahlı hareketiyle yoğunlaşan çatışma, muhtemelen yeniden seçilme şansını 

artıracaktır. 

3. ORTADOĞU: 

Irak’ta komisyon 

Irak Meclisi Güvenlik ve Savunma Komisyonu Türkiye’nin Irak topraklarındaki 

operasyonlarıyla ilgili araştırma komitesi kurdu. Meclis Güvenlik ve Savunma Komisyonu 

Üyesi Milletvekili Hüseyin el-Amiri, yaptığı açıklamada, “Meclis’teki Güvenlik ve Savunma 

Komisyonu Irak toprakları içerisindeki sınır kasaba, köy ve kentlere yapılan ve bu bölgelerde 

can ve mal kayıplarına yol açan Türk güçlerinin aralıksız saldırılarını detaylı bir şekilde 

görüştü. Komisyon bir araştırma komitesi oluşturdu. Bu komite çok yakın zamanda Türk 

güçlerinin saldırılarının uzandığı bölgeleri ziyaret edecek ve ardından Meclis’e sunmak üzere 

detaylı bir rapor hazırlayacak” dedi. (Middle East News) 

 

 

https://nationalinterest.org/feature/us-china-competition-indo-pacific-just-beginning-202749
https://nationalinterest.org/feature/why-biden-can%E2%80%99t-ease-iran%E2%80%99s-revolutionary-guards-202732
https://nationalinterest.org/feature/trying-harder-bad-china-strategy-202761
https://nationalinterest.org/feature/missile-driven-deterrence-solution-war-ukraine-202778
https://foreignpolicy.com/2022/05/23/erdogan-turkey-pkk-election-sweden-finland-nato/
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Irak Başbakanı el-Kadhimi, ABD'nin Irak büyükelçisini kabul etti 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kadhimi Perşembe günü ABD'nin yeni Bağdat Büyükelçisi Alina 

Romanowski'yi kabul etti. Ofisinden yapılan açıklamaya göre Kazımi, Irak'ın her alanda ABD 

ile bağlarını güçlendirmeye özen gösterdiğini övdü. İki taraf, terörizmi sona erdirmek için iki 

ülke arasındaki güvenlik ve askeri işbirliğinin devam ettiğini doğruladı. Romanowski ise 

Washington'un Bağdat ile özellikle ekonomik, kültürel ve eğitim alanlarında daha fazla ortak 

çalışmayı dört gözle beklediğini söyledi. (Shafaq) 

BAE, BM Dış Uzayın Barışçıl Amaçlarla Kullanımı Komitesi Başkanı seçildi 

Birleşmiş Milletler’in (BM) en büyük birimlerinden biri olan ve 100 ülkenin üye olduğu 

Birleşmiş Milletler Dış Uzayın Barışçıl Amaçlarla Kullanımı Komitesi (COPUOS) 

başkanlığına seçildi. Görevi BAE Mars Keşif Projesi Direktörü İmran Enver Şeref üstlenecek. 

BAE, 1959 yılında kurulan ve BM Uzay İşleri Ofisi’ne bağlı COPUOS başkanlığı görevini 

2022 ve 2023 yılları olmak üzere iki yıl sürdürecek. (Şarkul Avsat) 

İranlı milislerden unsurlar Suriye Milli ordusu ve Suriye Demokratik güçleri arasında ki 

sürtüşme bölgelerinde konuşlanmaya hazırlanıyor 

İran Devrim muhafızları milisleri kendisine bağlı 47. Alay milislerinde gönüllü yerel 

unsurlara oradaki unsurlarını Suriye rejim güçleri kisvesi altında Fırat'ın doğusunda Suriye 

Demokratik güçleri (SDG)'nin kontrolü altındaki bölgelere gönderme niyetinde olduğunu 

bildirdi. Yerel kaynaklara göre, milisler yaklaşık 50 unsuru SMO'nun kontrolü altındaki 

bölgeler ve SDG bölgeleri arasında ki temas hatlarına Rakka ve Haseke kırsallarına 

göndermeyi planlıyor. (syria.tv) 

Suriye Kısa Kısa 

 Uluslararası koalisyon güçleri Halep doğusu kırsalında Ayn El-Arap (Kobani) kenti 

yakınında Lafarge üssünü tahliye etmeye başladı. 

 Kaynak, Rus füzesinin deniz yoluyla İdlip'te en büyük silah deposunu tahrip ettiğini, 

onlarca ölü ve yaralı ve mevzide büyük tahribat bulunduğunu doğruladı. 

 İdlip güneyi, kuzeyi ve kuzey batı kırsalı eksenleri El-Nusra cephesinin 

gerçekleştirdiği geniş çaplı tatbikatlar (eğitimler)'a tanık oldu. 
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 SMO'ya bağlı gruplar bugün (Perşembe), terör örgütü SDG'yi Suriye'nin kuzey 

doğusundan çıkarmayı amaçlayan savaşta Türkiye'nin yanında yer almak için askeri 

tatbikatlar gerçekleştirdiler. 

 6 Rus helikopteri Halep kırsalında SDG'nin kontrolü altındaki bölgeler hava sahasında 

devriye uyguluyor. 

 Türk birliklerine ait tanklar, ağır toplar, çok namlulu roketatarlar ve personel 

taşıyıcıları kapsayan büyük askeri takviyeler Rakka kuzeyinde Tel Abyad bölgesine 

ulaştı. 

 Rus ordusu Kamışlı havaalanına Pantsir-S1 tipinde kısa menzilli hava savunma 

sistemini konuşlandırdı. Mümkün olan en kısa sürede savaş nöbetine girecek.  

 Suriye Milli Ordusu (SMO), 2 bin mensubunun katılımıyla Suriye'nin kuzeyinde 

askeri tatbikat gerçekleştirdi. 

 Esad Rejimi Lazkiye’nin kuzey kırsalında Türkmen Dağında ve Kürt Dağında farklı 

noktalara yoğun topçu atışları düzenliyor. 

 ABD destekli Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) Genel Komutanı Mazlum Abdi, 

Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyine düzenleyeceği yeni bir operasyonun insani bir krize 

yol açacağını ve DEAŞ’a karşı mücadeleyi olumsuz etkileyeceğini öne sürdü. 

4. AFRİKA: 

Yemen hükümeti ile Husiler ateşkesi iki ay daha uzatma kararı aldı 

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Hans Grundberg, Yemen hükümeti ve İran 

destekli Husi örgütünün saatler sonra sona erecek olan ateşkesi iki ay daha uzatma konusunda 

anlaştığını duyurdu. Grundberg, “Çatışma taraflarının Birleşmiş Milletler'in Yemen'de 

yürürlükte olan ateşkesi iki ay daha uzatma önerisine olumlu yanıt verdiğini duyurmak 

isterim. Yenilenen ateşkes, mevcut ateşkes bittikten sonra yani bugün yürürlüğe girecek” 

ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

“Libya’da seçimler çoğu kişinin düşündüğünden erken gerçekleşebilir “ 

ABD’nin Libya Büyükelçisi ve Özel Temsilcisi Richard Norland, Libya’daki mevcut siyasi 

çıkmazın sona ermesinin ancak ‘en kısa sürede seçimlerin düzenlenmesiyle’ mümkün 

olduğunu vurguladı. Şarku’l Avsat’a röportaj veren Norland, ‘Seçimlerin çoğu kişinin 

düşündüğünden daha erken gerçekleşebileceğine’ inandığını ifade etti. ABD Büyükelçisi, 
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iktidar için rekabet halindeki Abdulhamid Dibeybe ve Fethi Başağa liderliğindeki iki 

hükümetin ‘meşruiyeti’ konusunda görüş belirtmeyi reddetti. Barış sürecini engelleme 

girişiminde bulunanları sert bir dille uyaran Norland, “Libya’daki barış sürecini, güvenliği ve 

istikrarı baltalayanların yaptırımlara ve tecride maruz kalacağını” söyledi. Ülkesinin Libya’da 

Muammer Kaddafi destekçisi ‘yeşillerle’ temas halinde olduğunu belirten ABD’li diplomat, 

geçen yıl cumhurbaşkanlığı seçimlerinde aday olan Seyfülislam Kaddafi’yi eleştirerek, 

“Uluslararası Ceza Mahkemesi Seyf’i insanlığa karşı suçlar işlemekle itham etti. Libyalı 

mahkemeler tarafından da Libya halkına yönelik cinayet ve tecavüze teşvik gibi vahim suçlar 

nedeniyle hüküm giydi” dedi. Aynı zamanda ABD’nin Trablus Büyükelçisi olan Norland, Rus 

güvenlik şirketi Wagner Grubu’nun Libya’dan çekildiğine dair haberlerle ilgili, “Wagner 

paralı askerlerinin Libya ve Sahel bölgesinde istikrarı zedeleyici faaliyetlerinde azalma 

belirtileri görülmüyor” yorumunda bulundu. (Şarkul Avsat) 

Mısır-Avrupa Birliği görüşmesinden ortak tutum mesajı 

Mısır, Etiyopya’nın Nil Nehri üzerindeki Nahda (Hedasi) Barajı’nı doldurulması ve 

işletmesine ilişkin kurallar konusunda tüm tarafları bağlayıcı bir anlaşmaya varılmasına 

yönelik kararlılığını yeniledi. Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Es-Sisi Kahire'de Avrupa 

Birliği (AB) Komisyonu Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi’i 

ağırladığı sırasında konuyla ilgili net mesajlar verdi. Mısır Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü, 

Sisi’nin AB Komiseri ile yaptığı görüşmede, varoluşsal bir mesele olarak nitelendirdiği 

Nahda Barajı meselesinin Mısır ve halkı için önemini vurguladığını belirtirken, barajın bu 

bağlamda ilgili uluslararası hukuka uygun olarak doldurulması ve işletilmesine ilişkin kurallar 

konusunda bağlayıcı bir yasal anlaşmaya varılmasındaki kararlığını vurguladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin Dışişleri Bakanlığı Blinken'e yanıt vererek ABD'yi kendi iç sorunlarına odaklanmaya 

çağırdı 

Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, Çin'in sözde kurallara dayalı uluslararası düzene büyük 

meydan okumalar oluşturduğunu gören ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in son 

sözlerine yanıt olarak, bu iddiaları yalanladı ve ABD'yi, insanların uluslararası düzenin ne 

olduğu üzerinde düşünmeye çağırdı. “ABD liderliğindeki bir hegemonyadan ve diğer 
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ülkelerin meşru haklarının temelsiz bir şekilde sınırlandırılmasından daha fazlasını 

istemektedir.” (Global Times) 

Çin Dışişleri Bakanı: Pasifik Adaları'nda yaptığımız şey askeri varlığı artırmak değil, yol ve 

köprü inşa etmek 

Çin Devleti Konsey Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi: “Çin ve Pasifik Adası ülkeleri 

arasındaki yaklaşık yarım yüzyıla yakın mübadele, mübadelelerin gelecekte bölgesel güvenlik 

ve istikrarı etkilemediğini ve etkilemeyeceğini kanıtladı, ekonomik kalkınmaya odaklanıyoruz 

ve insanların yaşam standartlarının iyileştirilmesine önem veriyoruz. Ada ülkesinde 

yaptığımız şey, askeri varlığı artırmak değil, yollar ve köprüler inşa etmektir."  (Global 

Times) 

Özbekistan ve Tacikistan arasında anlaşma 

Özbekistan ile Tacikistan arasında Ebedi Dostluğun Güçlendirilmesi ve Müttefiklik 

Anlaşması imzalandı. (Middle East News) 

Afganistan Hindistan görüşmesi 

Afganistan İslam Emirliği Dışişleri Bakanı Emirhan Muttaki, bugün Hindistan Dışişleri 

Bakanlığı Müsteşarı JP Singh ve beraberindeki heyet ile bir araya geldi. Görüşmede 

Afganistan ile Hindistan arasındaki diplomatik ilişkiler, ikili ticaret ve insani yardım konuları 

ele alındı. (Middle East News) 

6. ABD: 

ABD, Rus seçkinlerine karşı ek yaptırımlar açıkladı 

ABD, Rus oligarklarına ve hükümet yetkililerine karşı ek yaptırımlar açıkladı. Örneğin ABD 

Hazine ve Dışişleri Bakanlığı, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yakın bağları olan 

kişilere karşı bir dizi cezai tedbir uyguladı. Bu listede milyarder Alexei Mordashov ve Rusya 

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova yer alıyor.  (hbvl) 
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Biden, enerji krizinin ortasında krallığa geri dönerek Suudi Arabistan'ı ziyaret etmeye 

karar verdi 

ABD Başkanı Joe Biden, önümüzdeki haftalarda Suudi Arabistan'a seyahat etmeye karar 

verdi ve bir zamanlar vahşeti nedeniyle kaçındığı krallığın veliaht prensi ile görüşmesi 

bekleniyor. Bu, Riyad liderliğindeki OPEC+'ın Perşembe günü dünya çapında hızla artan 

enerji maliyetleri arasında daha fazla petrol pompalayacağını açıklamasıyla bir araya gelen bir 

ziyaret. (timesofisrael) 

Austin ve Stoltenberg, Pentagon Toplantısında NATO'nun Geleceğini Tartıştı 

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, ittifak Rusya'dan gelen zorluklarla ve ittifak için yeni bir 

stratejik konsept üzerinde anlaşmaya varma ihtiyacıyla karşı karşıya olduğu için NATO Genel 

Sekreteri Jens Stoltenberg ile görüşmelerine devam etti. (ABD Savunma Bakanlığı) 

Kanada, Çin savaş uçaklarının devriye uçaklarını taciz ettiğini söyledi 

Kanada ordusu, Çin savaş uçaklarını, Kuzey Kore'nin yaptırımlardan kaçmalarını izlerken 

devriye uçaklarını taciz etmekle ve bazen Kanada uçaklarını uçuş rotalarından sapmaya 

zorlamakla suçladı. Kanada Silahlı Kuvvetleri Çarşamba günü yaptığı açıklamada, 26 Nisan 

ile 26 Mayıs arasında çeşitli vesilelerle Halk Kurtuluş Ordusu Hava Kuvvetleri'ne (PLAAF) 

ait bir uçağın Kanada Kraliyet Hava Kuvvetleri (RCAF) CP-140 Aurora uzun menzilli 

devriye uçağına yaklaştığını söyledi. (nbcnews) 

7. RUSYA: 

Rusya'dan Türkiye'nin Suriye harekatına karşıyız açıklaması: 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, "Ankara'nın Suriye'de zaten zor 

durumda olan durumun tehlikeli bir şekilde kötüleşmesine yol açabilecek eylemlerden 

kaçınmasını umuyoruz" dedi. 

Avrupalılar Rus petrolüne ambargodan "acı çekecek" 

Rusya'nın Enerjiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak: Avrupalılar, 

Ukrayna'daki savaş nedeniyle Avrupa Birliği'nin getirmek istediği Rus petrolüne ambargodan 

zarar görecekler. Karardan ilk zarar gören Avrupalı tüketiciler olacak" dedi. Başbakan 
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yardımcısı, petrol ve petrol ürünleri fiyatlarının artacağı konusunda uyardı. "Avrupa 

Birliği'nde büyük bir petrol ürünü kıtlığı olma ihtimalini göz ardı etmiyorum."(hbvl) 

Kremlin, Ukrayna'nın güneyinde üyelik referandumu için henüz bir temel görmüyor 

Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: “Kısa vadede, Ukrayna'nın güneyindeki işgal altındaki 

topraklarda Rusya'ya katılma konusunda referandum olmayacak. Açıkçası, güvenlik tam 

olarak sağlanmazsa ve Ukrayna ordusunun ve milliyetçilerin bu bölgelerdeki sivil hedeflere 

yönelik sürekli saldırılarını görürsek, bu konuda konuşmak pek mümkün olmaz" dedi. 

Peskov, Perşembe günü Moskova'nın referandumlarla ilgili bir karar verdiğini yalanladı. 

Bölge halkının geleceklerine kendileri karar vermesi gerektiğine dair daha önceki 

açıklamasını yineledi. 

Rusya: Ukrayna'da yüzlerce yabancı paralı asker öldürüldü 

Rusya savunma bakanlığına göre, Ukrayna'da "yüzlerce yabancı paralı asker" Rus birlikleri 

tarafından çoktan öldürüldü. Ukrayna'daki eğitim merkezlerine vardıktan kısa bir süre sonra 

uzun menzilli hassas silahlarla ve cephede öldürüldüler.  Rus bakanlığına göre bunun nedeni 

"düşük eğitim seviyeleri ve gerçek savaş deneyiminin olmaması".   

 


